
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicsntenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

MENDOZA, \ H O V 2015 

VISTO: 

El e xped i e n t e CUDAP-FAD: 17709 / 15 en el que el Mgter. Diego Jesús 
BOSQUET so l ic i ta autorización para la realización de las ac t i v idades que se llevarán a 
cabo en el ma rco del Festival "Músicos rusos: el patrimonio imperecedero" a cargo 
del Mtro MIroslav KULTYSHEV que se llevará a cabo en esta Facultad. 

CONSIDERANDO: 

Que este evento, organizado por el Mgter. BOSQUET, se realiza en 
homenaje al 140^ aniversario del nacimiento y 70 años de la muerte de Alejo Vladimir 
ABUTCOV, destacado compositor e intérprete ruso. 

Que las actividades que se desarrollaran durante el Festival consistirán en 
tres conciertos dedicados a la música rusa y clases magistrales a cargo del Mtro. 
KULTYSHEV 

Los informes favorables de la Dirección de Carreras Musicales y de la 
Secretaría de Extensión, que destaca en su pase que esta Facultad se hará cargo del 
hotel, difusión, diseño de piezas gráficas y aula para la clase magistral. Asimismo 
comunica que la impresión de los programas y el pasaje del Mtro. KULTYSHEV estarán a 
cargo de la Casa de Rusia en Argentina y la Secretaría de Extensión de Rectorado ha 
puesto a disposición del artista la Sala Roja de la Nave Universitaria. 

Que participarán de las actividades, alumnos, egresados y docentes de 
nuestra Facultad. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y 
Extensión y a lo acordado por este Cuerpo en sesión del 20 de octubre de 2015, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar las actividades que se llevarán a cabo en el marco del Festival 
"Músicos rusos: el patrimonio imperecedero" a cargo del Mtro. MIroslav 
KULTYSHEV, según el detalle contenido en los Anexos I y I I de la presente. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCIÓN NO 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del BIcentenario del 
Congreso de los Pueblos Ubres 

ANEXO I 

1. Formato currícular: 
C U R S O C O N F E R E N C I A 

JORNADA 

S E M I N A R I O 

C I C L O DE DEBATE 

C L A S E MAGISTRAL 

TALLER 

MUESTRA DE ARTE 

OBRA DE TEATRO 

CICLO DE 
CONCIERTOS 

C O N C I E R T O 

2. Nombre de la a ^ 
Festival "Músicos rusos: el patrimonio lmpereeedero"(en homenaje al 140" aniversario del nacimiento y 
70 años de la muerte de Alejo Abutcov) 

3. Organ izadores o responsab les ; 
Diego B O S Q U E T y Luciana ORELLANA 

Alumnos co laboradores 
Juan VERA, Darío MATTA y CIntIa IBARRA 

4. Pro fesores que estarán a cargo de la act iv idad 
MIroslav KULTYSHEV; Antonio S T I R N ; Rosa Ynés BATURA; José Luis DI MARCO; Fernando V E L A Z Q U E Z ; Coro de 
Egresados "Martín Zapata" (Dir. Diego B O S Q U E T ) ; Ensannble "Abutcov" (DIr. Diego B O S Q U E T ) 

5 . F e c h a de la act iv idad: 
COMIENZA 13 10 2 0 1 5 TERMINA i 15 10 i 2015 

6. Horario: 21:00 a 23:00 hs 

Horas reloj (p resenc ia les ) Horas reloj (NO presenc ia les) 

7. Lugar donde s e realizará la act iv idad: 
Nave Universitar ia 

Gestión del mismo a cargo de (Extensión, organizadores, etc.): 
Extensión 

8. Dest inatar ios : 
ALUMNOS DE G R A D O 

G R A D U A D O S 

activos 

activos 

D O C E N T E S act ivos 

P U B L I C O E N G E N E R A L 

OTRO 

activos 

act ivos 

9. Cupos: 
MÍNIMO MÁXIMO 

10. Ara nce l : s in a ra n cel 
DESTINATARIOS 

Alumnos 

Graduados 

Docentes 

Publico en Genera l 

Resol. N° P ^ /I 

A C T I V O S O Y E N T E S 

oyentes 

oyentes 

oyentes 

oyentes 

oyentes 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

Anexo I - Hoja 2 

11. Modalidad de la act iv idad: 
T E O R I C A P R E S E N C I A L T E O R I C A - P R A C T I C A 

PRÁCTICA S E M I - P R E S E N C I A L OTRA ( E S P E C I F I C A R ) 

12 . Material gráfico necesar io para la difusión: 

A F I C H E 1 X PROGRAMA X I CATÁLOGO 

OTRA ( E S P E C I F I C A R ) 
Para los programas, sólo se necesita el diseño (la impresión la 
pagará la C a s a de Rusia en Buenos A i res) 

13 . R e c u r s o s técnicoŝ ^̂ re 
: Plano 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan 
aprobado la actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO 
ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: extension(g)fad.uncu.edu.ar 

15 . Evaluación de act iv idades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de 
Extensión una encuesta. Éste será un indicador que retroal imente el proceso, a 
tener en cuenta para futuros proyectos. 

16. Ot ras ne^ 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Ubres 

1 . Fprmato currícular: 
C U R S O : C O N F E R E N C I A 

JORNADA C I C L O DE DEBATE 

SEMINARIO C L A S E MAGISTRAL 

2. Nombre de la act iv idad: 
Clase Magistral de Plano 

ANEXO I I 

TALLER 

MUESTRA DE ARTE 

C O N C I E R T O 

3. Organ i zadores o responsab les : 
Diego BOSQUET, Antonio S T I R N y TStlana TACHMANOVA 

Alumnos co laboradores 
Juan VERA, Darío MATTA y CIntia IBARRA 

4. Pro fesores que estarán a cargo de la act iv idad 
Miroslav KULTYSHEV 

5. Fecha de la act iv idad: 
COMIENZA i 13 10 2 0 1 5 :TERMINA 15 

OBRA DE TEATRO 

10 2 0 1 5 

6. Horario: 15:00 a 19:00 hs 

Horas reloj (p resenc ia les) Horas reloj (NO presenc ia les) 

7. Lugar donde s e realizará la act iv idad; 
Edificio de C a r r e r a s Musicales (Aula41) 

Gestión del mismo a cargo de (Extensión, organizadores, etc.): 

. D e s t i n a t a r i o s : 
ALUMNOS DE G R A D O 

G R A D U A D O S 

D O C E N T E S 

P U B L I C O EN G E N E R A L 

10. A rance l : s in a rance l 

Resol. NO ^5 

act ivos 

act ivos 

act ivos 

activos 

activos 

MÁXIMO 

DESTINATARIOS A C T I V O S O Y E N T E S 

Alumnos 

Graduados 

Docentes 

Publico en Genera l 

X 

X 

X 

oyentes 

oyentes 

oyentes 

oyentes 

oyentes 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

Anexo I I - Hoja 2 

11. Modalid^^ de la aictividad: 
TEÓRICA P R E S E N C I A L TEÓRICA-PRÁCTICA 

PRÁCTICA 1 X S E M I - P R E S E N C I A L í OTRA ( E S P E C I F I C A R ) 

12 . MateriaI gráfico necesar io para la difusión: 
A F I C H E ; X PROGRAMA CATALOGO 

OTRA ( E S P E C I F I C A R ) 

13 . JR^cursos técn^ 
Aula con Plano de cola 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que Inayan 
aprobado la actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO 
ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: extensionOifad.uncu.edu.ar 

15 . Evaluación de act iv idades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de 
Extensión una encuesta. Éste será un indicador que retroal imente el proceso, a 
tener en cuenta para futuros proyectos. 

16. Otras neceisicladesq^c^ 
S e solicita a lojamiento para el pianista ruso Miroslav KULTYSHEV entre los días 13 y 15/10/15 (2 noches) y camioneta 
de la FAD para t ras lados . 


